Администрация Побединского сельского поселения

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    03 июля 2015г.
№ 84
О внесении изменений в постановление

администрации Побединского сельского поселения

от 10.03.2015 №27 «Об утверждении административного

регламента исполнения муниципальной функции

«Осуществление муниципального жилищного

контроля на территории муниципального образования

Побединское сельское поселение»
В соответствии с протестом прокуратуры Шегарского района от 27.03.2015 № 20-2015 на постановление администрации Побединского сельского поселения от 10.03.2015 №27 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования  Побединское сельское поселение», Заключения  Комитета по государственно-правовым вопросам администрации Томской области от 28.05.2015 №26-860
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Побединского сельского поселения от 10.03.2015 №27 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Побединское сельское поселение» - ( далее – Регламент):

1) В пункте 2.1 Раздела II Регламента исключить 3 абзац: «Заявитель в целях получения муниципальной услуги может подать заявление и необходимые документы в электронном виде с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: www.gosuslugi.ru, информационной системы Томской области "Портал государственных и муниципальных услуг Томской области" по адресу: http://pgs.tomsk.gov.ru/portal/.»

2) Подпункт 3 пункта 3.1 раздела III  Регламента изложить в следующей редакции:

«3.  Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:

- начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;

-постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке (пункт введен Федеральным законом от 21.07.2014 N 217-ФЗ);

-окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.»;

       3) Подпункт 5 пункта 3.1 раздела III  Регламента изложить в следующей редакции:
       «5. Уполномоченное должностное лицо органа муниципального контроля готовит проект распоряжения о проведении проверки и передает его на подпись руководителю органа муниципального контроля.

В распоряжении руководителя органа муниципального контроля указываются:

- наименование органа муниципального контроля;

- фамилии, имена, отчества и должности уполномоченного должностного (должностных) лица (лиц) на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

- наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;
- цели, задачи и предмет проверки и срок ее проведения;

- правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке требования, установленные действующим законодательством и муниципальными правовыми актами муниципального образования  Побединское сельское поселение;

- сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

- перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;

- перечень документов, представление которых физическим и юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

- даты начала и окончания проведения проверки.

После подписания распоряжения руководителем органа муниципального контроля уполномоченное должностное лицо уведомляет о проверки юридическое лицо, индивидуального предпринимателя не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала её проведения посредством направления копии распоряжения руководителя органа муниципального контроля о проведении плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом».

4) в абзацах 4,5 подпункта 3 пункта 3.3, подпункта 4 пункта 3.3 раздела III Регламента заменить слова «акт обследования» на слова «акт проверки»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

3. Разместить на официальном сайте  в сети «Интернет» муниципального образования Побединское сельское поселение:  http://pobedasp.tomsk.ru, «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования  Побединское сельское поселение»

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                        А.Е.Ермолаев

Туркина Е.Б.
 83824742167